Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis

Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

EDITAL Nº 175/2022, de 30 de novembro de 2022.

RETIFICA EDITAL QUE ABRE INSCRIÇÕES PARA

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÕES

EM CARÁTER EMERGENCIAL E POR TEMPO

DETERMINADO

JORGE DARLEI WOLF, Prefeito Municipal de Nova Petrópolis, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

Considerando haver complementação no primeiro parágrafo, do Edital nº

173/2022, RETIFICA conforme segue:

“Art. 1º - No cargo de Professor, tem a seguinte descrição do cargo:

I - para Professor de Arte – Anos Iniciais e Finais;

II – para Professor de Língua Alemã – Anos Iniciais e Finais;

III – para Professor de Educação Física – Anos Iniciais e Finais.”

 Art. 2º - Esse Edital entra em vigor a contar da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS, 30 de

novembro de 2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                    JORGE DARLEI WOLF
                      Prefeito Municipal
BRUNO SEGER
Secretário Municipal de Administração

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/